
UỶ BAN NHÂN DÂN 

 XÃ SƠN TRÀ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:     /QĐ-UBND Sơn Trà, ngày 17 tháng 3 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Tổ Công tác triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu 

 về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai 

đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn xã Sơn Trà  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN TRÀ 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ 

về phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử 

phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 (gọi tắt 

Đề án 06); 

Căn cứ Kế hoạch số    /KH-UBND, ngày    /3/2025 của Chủ tịch UBND xã về 

triển khai thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ về phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực 

điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 

2030; 

Theo đề nghị của Trưởng Công an xã Sơn Trà tại Tờ trình số:   /TTr-CAX ngày    

/03/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Tổ Công tác triển khai thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg, 

ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ 

liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 

2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn xã Sơn Trà (gọi tắt là Tổ công tác 

thực hiện Đề án 06), gồm các thành viên sau: 

* Tổ trưởng 

1. Chủ tịch Uỷ ban Nhân dân xã. 

* Tổ phó 

2. Trưởng Công an xã. 

* Các thành viên gồm 

3. Công chức Văn phòng – Thống kê xã; 



2 
 

4. Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã; 

5. Công chức lao động – Thương binh và Xã hội xã; 

6. Công chức Văn hoá – Xã hội xã; 

7. Công chức Địa chính – Nông nghiệp – Xây dựng và Môi trường xã; 

8. Trạm trưởng Trạm Y tế xã; 

9. Kế toán – Tài chính xã; 

10. Phó trưởng Công an xã; 

11. Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã; 

12. Bí thư Đoàn Thanh niên xã; 

13. Chủ tịch Hội Phụ nữ xã; 

14. Chủ tịch Hội Nông dân. 

Điều 2. Nhiệm vụ và hoạt động của Tổ công tác 

1. Tổ công tác có nhiệm vụ sau: 

a) Tham mưu giúp Chủ tịch UBND xã xây dựng lộ trình, chương trình, kế 

hoạch tổ chức triển khai thực hiện các nội dung của Đề án 06 trên địa bàn xã Sơn Trà 

và triển khai các chủ trương, giải pháp bảo đảm về nhân lực, kinh phí, phương tiện, 

ứng dụng khoa học - công nghệ để hoàn thành các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao, thực 

hiện có hiệu quả các nội dung của Đề án 06. 

b) Tham mưu, giúp Chủ tịch UBND xã chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc, 

giám sát các cơ quan, ban ngành, hội đoàn thể xã triển khai thực hiện Đề án số 06 của 

Chính phủ trên địa bàn xã Sơn Trà. 

c) Thực hiện tuyên truyền, hướng dẫn và tham mưu các biện pháp thúc đẩy để 

người dân sử dụng dịch vụ công và các tiện ích qua các kênh truyền thông và mạng 

Internet. 

d) Định kỳ sơ kết, đánh giá tiến độ, hiệu quả triển khai thực hiện; tổng hợp 

những kinh nghiệm thực tiễn, mô hình, cách làm hay, hiệu quả để nhân rộng; đồng 

thời rút ra những khó khăn, vướng mắc đề xuất cấp có thẩm quyền giải quyết, bổ 

sung hoàn thiện.  

2. Hoạt động của Tổ công tác: 

a) Các thành viên Tổ công tác hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và Quy chế 

hoạt động của Tổ công tác thực hiện Đề án 06 do Tổ trưởng quyết định ban hành trên 

cơ sở thống nhất của các thành viên Tổ công tác. 

b) Kinh phí hoạt động của Tổ công tác được thực hiện theo các quy định hiện 

hành của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

117/QĐ-UBND, ngày 04/04/2022 của Chủ tịch UBND xã. 



3 
 

Điều 4. Văn phòng – Thống kê xã; Các ban, ngành, hội đoàn thể xã và các 

thành viên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:       
- Như Điều 4; 

- BCĐ ĐA06 huyện; 

- Công an xã; 

- TT Đảng uỷ; TT HĐND xã; 

- Lưu: VP xã; CAX.                                                                                            

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Hồ Văn Thịnh 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		HỒ VĂN THỊNH
	2025-03-18T09:03:33+0700
	Signer's office
	HỒ VĂN THỊNH
	Signing document


		2025-03-18T09:53:09+0700


		2025-03-18T09:53:09+0700




